
Paraná , 27 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2147 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        48 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 102 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 37/2020 – PMB 

  

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que às 09h00 horas 

do dia 15/12/2020, no portal de compras do governo federal 

www.comprasgovernamentais.com.br , realizará a licitação na 

modalidade em referência, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 01 

(UMA) AMBULÂNCIA TIPO B ORIUNDA DO INCENTIVO 

FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA TRANSPORTE 

SANITÁRIO QUE O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR FOI 

CONTEMPLADO CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 644/2020, 

SESA Nº 769/2019 E MEMORANDO Nº SCAPS/48/2020. A retirada 

do edital poderá ser feita nos sítios eletrônicos: 

www.comprasgovernamentais.com.br e ou 

www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações 

da Prefeitura. 

  

Bandeirantes-Pr, 26 de novembro de 2020 

  

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 38/2020 – PMB 

  

O Município de Bandeirantes-PR , torno público que às 09h00 horas 

do dia 16/12/2020, no portal de compras do governo federal 

www.comprasgovernamentais.com.br , realizará a licitação na 

modalidade em referência, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 02 

(DOIS) VEÍCULOS BÁSICOS ORIUNDOS DO INCENTIVO 

FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA TRANSPORTE 

SANITÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ QUE O MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR, FOI CONTEMPLADO CONFORME 

RESOLUÇÃO SESA Nº 596/2020, E MEMORANDO Nº 

SCAPS/32/2020. A retirada do edital poderá ser feita nos sítios 

eletrônicos: www.comprasgovernamentais.com.br e ou 

www.bandeirantes.pr.gov.br e também no departamento de Licitações 

da Prefeitura. 

  

Bandeirantes-Pr, 26 de novembro de 2020 

  

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

  

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Dispensa de Licitação - 108/2020-PMB 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da 

Portaria nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou 

Dispensável a Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, a 

favor do fornecedor:  
HM BRITO - ME 

SERVIÇOS: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

A SER REALIZADA MENSALMENTE E CORRETIVA QUANDO 

NECESSÁRIA, DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

PERTENCENTES AOS CONSULTÓRIOS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, SENDO ESTAS 10 CADEIRAS, INSTALADAS EM 

LOCAIS DISTINTOS, INCLUSOS DESLOCAMENTO E 

ALIMENTAÇÃO. 

Para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS 

PERTENCENTES AOS CONSULTÓRIOS DA SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor 

total de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais), face ao 

disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 

encontra devidamente instruído.  
LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DO CONTRATO 

  

CONTRATO Nº 310/2020-PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020-PMB 

processo ADMINISTRATIVO Nº 163/2020– PMB 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 

CONTRATADA: YAMADIESEL COMERCIO DE MÁQUINAS - 

EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS SENDO: UMA 

RETROESCAVADEIRA NOVA (0KM) E 01 (UM) CAMINHÃO 

TIPO PIPA NOVO (0KM), REFERENTE AO CONVENIO MAP Nº 

8900/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO POR 

INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E O MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR 

VALOR: 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais) 

DOTAÇÃO: 

SECRETARIA: Agricultura; DESPESA FONTE: 1706-741, 1707-

000; DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA: 

5000120608200110144490520000, 

05000120608200110144490520000; DESCRIÇÃO: 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias, após a assinatura 

do contrato. 



Paraná , 27 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2147 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        49 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, após a assinatura 

do contrato 

  

Bandeirantes-PR, 18 de novembro de 2020. 

  

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 

  

Yamadiesel Comercio de Maquinas EIRELI 

CLEISON JÚNIOR TURECK 
Proprietário 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:E6EC5EBC 

 


